DIÁRIO OFICIAL Nº 33840 25Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2019

Destino (s): Cametá, Oeiras do Pará, Limoeiro do Ajurú, Mocajuba e Baião
Servidores: Daivison Ramos de Andrade / Mat. 502768 / Microscopista
José Maria Trindade Marinho / Mat. 92304-1 / Técnico de LaboratórioOr-
denador: Alberto Simões Jorge Júnior

Protocolo: 419854

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 252 DE 01 DE ABRIL DE 2019
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 76 de 09/01/2019, publicada
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
RESOLVE: INCLUIR na COMISSÃO PERMANTE DE SINDICÂNCIA DO 1º
CRS SESPA, designada pela Portaria de n° 760 de 02 de agosto de 2018,
publicada no DOE nº 33673 de 05 de agosto de 2018, a servidora LILIANE
BRANDÃO RIBEIRO, Enfermeira, Mat. 5342236-2, como MEMBRO.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 01/04/2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 419953

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0144/2019, de 01/04/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento Entomológico de Flebotomíneo de LTA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57206441/1 / ALMIRA PEREIRA DA SILVA (Agente de Controle
de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 08/04/2019 à 12/04/2019
Servidor: 0504198 / ELISEU CELES (Agente de Saúde Pública) / 4,5 diá-
rias (completa) de 08/04/2019 à 12/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 419926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 105 de 01 de Abril de 2019.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 01 a 06.04.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Cumaru do Norte, Floresta do Araguaia, Salwanopolis,
Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia.
Objetivo: conduzir servidores que irão realizar supervisão e verifi cação
da frota de veículos bem como vistoriar os Pontos de Apoio de jurisdição
deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 419904
PORTARIA Nº 104 de 01 de Abril de 2019.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Período: 04 a 06.04.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia.
Objetivo: Realizar palestra na Conferência Municipal de Saúde.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 419824

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 103 de 01 de Abril de 2019.
Tornar Sem Efeito, na PORTARIA Nº 102/29.03.2019, as diárias concedidas
ao servidor abaixo designado:
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 5833370-2.
CPF: 177.698.412-91.
Período: 01 a 03.04.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Marabá - PA.
Objetivo: Participar de reunião para tratar do Sistema de Informação do
Câncer - SISCAN.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 419756

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº024/2019
PUBLICADO NO DOE Nº 33839 DE 01 DE ABRIL DE 2019.
Protocolo: 419323
ONDE SE LÊ:
DATA DE ABERTURA: 13/04/2019
LEIA-SE:
DATA DE ABERTURA: 12/04/2019
Belém, 01 de Abril de 2019
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 419960

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº241/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 01 DE ABRIL DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.7786,
RESOLVE:
DESIGNAR,oservidor LOURIVAL RODRIGUES MARSOLA, Id. Funcional nº
5707358/5, para responder pela Diretoria Técnica Assistencialdesta Fun-
dação, a contar de 07/01/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 419946

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 013/2019
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do
presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela pela PORTARIA Nº 477/2018-
GP/FSCMP,de29 de agosto de 2018,DOU nº 33689, de 29/08/2018,
avisa que será realizada licitação na modalidadePOR LOTEna forma
Eletrônica SRP nº013/2019/FSCMP, para Compra de Material Técnico
Hospitalar - Pinças de Biópsia,para atender as necessidades da
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especifi cações
constantes do Anexo I do Termo de Referência deste Edital, Data
de Abertura da Licitação: 12/04/2019, às08:30horas(horário de
Brasília-DF).Endereço Eletrônico:www.comprasgovernamentais.gov.
brUASG: 925448. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1427.8288.
FONTES: 0103,0269e0303.ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
Ordenador Responsável: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves. O Edital
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicoswww.
comprasgovernamentais.gov.brcontatos pelos telefones (91) 3241-0398
(91) 4009-2278, cpl@santacasa.pa.gov.br
Belém/PA, 01de abrilde 2019.
Maria de Nazaré da Silva Braga
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 419686